ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM
CNPJ; 01.612J39/0001-01

Rua do Comercio, s/n% Bairro: Centro Água Doce do Maranhão/MA. CEP: 65.578 -000

ATA DE REALIZAÇÃO DO PE^GÃO PRESENCIAL N° 001/2018

Aos SETE dias do mês de FEVEREIRO do ano de dois mil e

dezoito, às 09:00 horas, na Sala de Sessão da Comissão

Permanente de Licitação e Pregão, reuniram-se o Pregoeiro e

os respectivos membros da Equipe de Apoio, para abertura da

sessão pública do PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada em organização de

eventos, para planejamento, preparação, produção,

estruturação com fornecimento de mão de obra e toda estrutura

necessária para realização dos eventos alusivos em 2018 no

Município de Água Doce do Maranhão/MA.

Participou deste certame a licitante abaixo relacionada, com

seu respectivo representante:

J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA C.N.P.J. n° 17.658.353/0001-86

JOSÉ ROBERTO RIBEIRO DA SILVA C.P.F. n° 043.896.263-02

Para cada item/lote cotado, a proposta inicial da proponente

e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

LOTE I - CARNAVAL

* OBS.: Participaram deste item os licitantes

abaixo selecionados, com suas

respectivas propostas. As propostas

assinaladas com (*) foram classificadas

e os proponentes convocados para a fase

de lances. As propostas assinaladas com

(D) foram desclassificadas pelo(a)

Pregoeiro (a) . Os lances para este item

foram efetuados pelo PREÇO GLOBAL.

Proc.

kAss,

Prop. Base J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA. R$ 314.000,00 *

Negociação J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA. R$ 278.000,00

Habilitaçã J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA., Data: 07/02/2018

1

■■

ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM
CNPJ: 01.612339/0001-01

Rua do Comercio, s/n°, Bairro: Centro Água Doce do Maranhâo/MA. CEP: 65.578 -000

Dec.vencedor J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA., Data: 07/02/2018

LOTE II - PASCOA - CANA BRAVA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes

abaixo selecionados, com suas

respectivas propostas. As propostas

assinaladas com (*) foram classificadas

e os proponentes convocados para a fase

de lances. As propostas assinaladas com

(D) foram desclassificadas pelo(a)

Pregoeiro (a) . Os lances para este item

foram efetuados pelo PREÇO GLOBAL.

Prop. Base J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA. R$ 70.000,00 *

Negociação J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA. R$ 63.380,00

Habilitação J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA., Data: 07/02/2018

Dec.vencedor J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA., Data: 07/02/2018

LOTE III - FESTEJOS JUNINOS

Tis

Proc.

. Ass.

* OBS.: Participaram deste item os licitantes

abaixo selecionados, com suas

respectivas propostas. As propostas

assinaladas com (*) foram classificadas

e os proponentes convocados para a fase

de lances. As propostas assinaladas com

(D) foram desclassificadas pelo(a)

Pregoeiro (a) . Os lances para este item

foram efetuados pelo PREÇO GLOBAL.

Prop. Base J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA. R$ 261.000,00 *

Negociação J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA. R$ 221.000,00

Habilitação J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA., Data: 07/02/2018

Dec.vencedor J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA., Data: 07/02/2018

fSlií

ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM
CNPJ: 01.612J39/0001-01

Rua do Comercio, s/n", Bairro: Centro Água Doce do Maranhão/MA. CEP: 65.578 -000

Rs

Proc. N"<

Asa,

LOTE IV - FESTEJOS DO SALGADINHO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes

abaixo selecionados, com suas

respectivas propostas. As propostas

assinaladas com (*) foram classificadas

e os proponentes convocados para a fase

de lances. As propostas assinaladas com

(D) foram desclassificadas pelo(a)

Pregoeiro (a) . Os lances para este item

foram efetuados pelo PREÇO GLOBAL.

Prop. Base J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA. R$ 61.000,00 *

Negociação J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA. R$ 55.230,00

Habilitação J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA., Data: 07/02/2018

Dec.vencedor J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA., Data: 07/02/2018

LOTE V - ANIVERSÁRIO DA CIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes

abaixo selecionados, com suas

respectivas propostas. As propostas

assinaladas com (*) foram classificadas

e os proponentes convocados para a fase

de lances. As propostas assinaladas com

(D) foram desclassificadas pelo(a)

Pregoeiro (a) . Os lances para este item

foram efetuados pelo PREÇO GLOBAL.

Prop. Base J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA. R$ 70.000,00 *

Negociação J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA. R$ 62.730,00

Habilitação J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA., Data: 07/02/2018

Dec.vencedor J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA., Data: 07/02/201

ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM
CNPJ: 01.612 J39/0001-01

Rua do Comercio, s/n% Bairro: Centro Água Doce do Maranhão/MA. CEP: 65.578 -DOO

Tis

Proc. N®

^Ass.

LOTE VI - REVEILLON

* OBS.: Participaram deste item os licitantes

abaixo selecionados, com suas

respectivas propostas. As propostas

assinaladas com (*) foram classificadas

e os proponentes convocados para a fase

de lances. As propostas assinaladas com

(D) foram desclassificadas pelo(a)

Pregoeiro (a) . Os lances para este item

foram efetuados pelo PREÇO GLOBAL.

Prop. Base J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA. R$ 82.000,00 *

Negociação J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA. R$ 70.380,00

Habilitação J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA., Data: 07/02/2018

Dec.vencedor J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA., Data: 07/02/2018

Ao final desta fase, o Pregoeiro franqueou ao representante

o  exame da proposta de preços e da documentação de

habilitação, oportunizando-lhe a possibilidade de interposição
de recurso, não havendo qualquer manifestação por parte do

mesmo. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata

que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e o

representante presente. O Pregoeiro declarou encerrados os

trabalhos, agradecendo a presença de todos.

FUNÇÃO

Pregoeiro

Equipe de apoio

lyiARCE

NOME

GUIMARÃES BOUCIl

cU

bSÉ DE AsUS NASCIMENTO
iifíMa
■IIP

4^

ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM
CNPJ: 01.612 J39/0001-01

Rua do Comercio, s/n% Bairro: Centro Água Doce do Maranhão/MA. CEP: 65.578 -000

Proc. N®í

Equipe de apoio ANTONIO DE LIMA SANTOS

o/c

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

íaSiL
C^J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA.

JOSÉ ROBERTO RIBEIRO DA SILVA

cx

^(f

estado DO MARANHÃOPrefeitura MunIcipaJ de Água Doce do Maranhão - PMADM
CNPJ: 01.612.339/0001^1Rua de Nazaré, s/n°. Centro - Agua Doce do Maranhão/MA CEP: 65.578-000

PREGÃO PRESENCIAL Ne 001/2018

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESA

^ii_VM CVCIM 1 Uò LI UA.

C.N.PJ. ne 17.658.353/0001-86

VALOR R$

Lote 01: CARNAVAL: 278.000,000
(Duzentos e Setenta e Oito Mil Reais).

Lote 02: PASCOA - CANA BRAVA:

63.380,000 (Sessenta e Três Mil,
Trezentos e oitenta Reais).

Lote 03: FESTEJOS JUNINOS: 221.000,000
(Duzentos e Vinte Um Mil Reais).

Lote 04: FESTEJOS DO SALGADINHO:

55.230,000 (Cinqüenta e Cinco Mil,
Duzentos e Trinta Reais).

Lote 05: ANIVERSÁRIO DA CIDADE:

62.730,000 (Sessenta e Dois Mil,
Setecentos e Trinta Reais).

Lote 06: RÉVEILLON: 70.380,000 (Setenta
Mil, Trezentos e Oitenta Reais).

i imaraes Boucinhas

í regoeiro
Marce